
S009P00U634P

Číslo SOD objednatele: 2021/001818/SRM/DS/ - DODATEK 1 Číslo SOD zhotovitele:

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
s

O ZAJIŠTĚNÍ A PROVEDENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ
A SOUVISEJÍCÍCH DODÁVEK, SLUŽEB A ČINNOSTÍ (OBCHODNÍ PODMÍNKY

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

3/2019 )

I. Smluvní strany

: město Blansko

: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
: Ing. Jiřím Crhou - starostou města Blansko
: 00279943
: CZ 00279943

Objednatel

Sídlo
Zastoupené
IČO
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel" či „stavebník")

Ing. Petr Mráček, Ph.D.,

a

: H 3 Inženýrské stavby, spol. s r.o.

: Brněnská 1002/27, 678 01 Blansko
: Ing. arch. Kateřinou Haškovou - jednatelem společnosti
: vložka C 18391 vedená u Krajského soudu v Brně
:60741619
: CZ60741619
: ano
:

:lng. arch. Kateřina Hašková,

Zhotovitel

Sídlo
Zastoupený
Zápis do OR
ICO
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel" či „dodavatel")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto dodatku k uzavřené smlouvě o dílo.

II. Předmět dodatku

Tento dodatek je DODATKEM č. 1 k uzavřené Smlouvě o dílo č. 2021/001818/SRM/DS/ ze dne
20.05.2021, jejímž předmětem je provedení stavebních prací včetně zajištění a provedení souvisejících
prací, dodávek a činností směřujících úplnému a řádnému provedení díla s názvem:

„Blansko - prodloužení veřejného vodovodu a vodovodní přípojky v podzámčí"

za účelem realizace prodloužení veřejného vodovodu, opravy kanalizace a provedení souvisejících prací
v podzámčí.

Dodatek č. 1 uzavírají smluvní strany na základě vzájemné dohody, v souladu s čl. V odst. 5.5, čl. XVII.
odst. 17.6 Smlouvy o dílo z důvodů souvisejících časových a jiných věcných vazeb vzniklých při realizaci
díla. Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran se smluvní strany dohodly tak, jak je uvedeno
dále v textu tohoto dodatku.

D1/1 Na základě jednání a vzájemné dohody obou smluvních stran a v souvislosti se zjištěnými
skutečnostmi při realizaci díla byla dojednána úprava prováděných prací tak, jak je definováno v rozpočtu,
který je nedílnou součástí tohoto dodatku. Celková cena díla se tímto dodatkem ponižuje o částku
90.739,12 Kč bez DPH (vícepráce ve výši 98.841,73 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 189.580,84 Kč bez
DPH) a činí nově 1.132.448,47 Kč bez DPH.

. Strana 1 (celkem 2).

iA

*S009P00U634P*



D1/2 Tímto dodatkem dochází k upřesnění bodu 6.2 uzavřené smlouvy o dílo následujícím způsobem:
plnění zhotovitele je poskytováno pro veřejnou správu s výjimkou prací na stavebním objektu 06
Vodovodní přípojka ZUŠ a na stavebním objektu Rozvody dešťové kanalizace - objektu Zámek 2 a Zámek
3, které jsou poskytovány pro ekonomickou činnost objednatele.

r
III. Závěrečná ustanovení

D1/1 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 1 a s celým obsahem
dodatku č. 1 souhlasí.

D1/2 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny v platnosti.

D1/3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

D1/4 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

D1/5 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1, včetně osobních údajů, v souladu se
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí objednatel
nejpozději do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku č. 1.

D1/6 Tento dodatek č. 1 se uzavírá na základě usnesení č. f}. . přijatém na fó, schůzi Rady města Blansko
konané dne ...^...'T

Příloha
1. Rozpočet

V Blansku

Za objednatele

dne £. • žoZA

Za zhotovitele

město Blansko H 3 Inženýrské stavby, spol. s r.o.

Ing. arch. Kateřina Hašková
jednatel

Ing. Jiří Crha
starosta města

. Strana 2 (celkem 2).

-



Blansko - prodloužení veřejného vodovodu a vodovodní přípojky v podzámčí

Rekapitulace méněprací s

Číslo Název bez DPH DPH celkem Cena s DPH
02 Prodloužení veřejného vodovodu 3 500,00 735,00 4 235,00
03 Vodovodní přípojka Kočárovna 3 210,00 674,10 3 884,10
04 Vodovodní přípojka Zámek 2 a Zámek 3 8 612,20 1 808,56 10 420,76
05 Vodovodní přípojka Zámek 1 9 398,22 1 973,63 11 371,85
06 Vodovodní přípojka ZUŠ 8 261,22 1 734,86 9 996,08
07 Oprava kanalizace 9 546,89 2 004,85 11 551,74
08 Oprava zpevněných ploch 16 936,00 3 556,56 20 492,56
09 Úprava zpevněných ploch v průchodu -

ALTERNATIVNÍ ŘEŠENÍ s plnou rampou 130 116,31 27 324,43 157 440,74

Celkem 189 580,84 39 811,98 229 392,82

Rekapitulace víceprací
Číslo Název bez DPH D

SO 03 Vodovodní přípojka Kočárovna -
prodloužení 28 675,42 6 021,84 34 697,25

Oprava kanalizační šachty se vpustí na páteřním
rozvodu dešťové kanalizace 54 233,00 11 388,93 65 621,93

Rozvody dešťové kanalizace - objektu Zámek 2
a Zámek 3 15 933,31 3 346,00 19 279,31

Celkem
98 841,73 20 756,76 119 598,49



Blansko - prodloužení veřejného vodovodu a vodovodní přípojky v podzámčí

Položkový rozpočet - méněpráce

Objekt: 02 Prodloužení veřejného vodovodu /'

pol. Název položky MJ množství cena/MJ celkem Kč

Potrubí 3 500,00

Demontáž stávajícího vodovodu vč. přípojek a uložení
demontovaného materiálu na skládku

11
kpl 3 500,00

Celkem 3 500,00

Objekt: 03 Vodovodní přípojka Kočárovna

pol. Název položky MJ množství cena/MJ celkem Kč

Potrubí 3 210,00
Vodoměrná sestava DN 259 soub 1,00

13 Oientačni tabulky vč. sloupku kpl 1,00

Celkem 3 210,00

Objekt: 04 Vodovodní přípojka Zámek 2 a Zámek 3

pol- I Název položky MJ množství | cena/MJ celkem Kč

Zemní práce
Hloubení rýh š. do 2,0 m tř. 3 s možnou příměsí
antropogenních navážek, cihlami a balvany

1
m3 3,60

Odvoz a uložení výkopku na skládku2 m3 0,80
Lože pod potrubí - písek 0-4 mm - se zhutněním3 m3 0,30
Obsyp potrubí - písek 0-4 mm - se zhutněním4 m3 0,90
Zásyp rýhy se zhutněním -výkopek5 m3 2,80
Pažení rýhy příložné - zřízení, odstranění6 m2 12,00

Potrubí 5 813,00
Potrubí z trub plastových tlakových HDPE PE100 d507 3,00m
Vodoměrná sestava DN 408 soub 1,00
Chránička DN 80 dl. 1,5 m vč. těsnících manžet10 soub 1,00

11 Folie výstražná - vodovod 3,00m
12 Vodič vyhledávací CY 6 mm 3,00m

Oientačni tabulky vč. sloupku13 kpl 1,00

Celkem

Objekt: 05 Vodovodní přípojka Zámek 1

pol- l MJ množství \ cena/MJNázev položky celkem Kč

Zemní práce 3 243,02
Hloubení rýh š. do 2,0 m tř. 3 s možnou příměsí
antropogenních navážek, cihlami a balvany

1
m3 5,04

Odvoz a uložení výkopku na skládku2 m3 1,26
Lože pod potrubí - písek 0-4 mm - se zhutněním3 m3 0,31
Obsyp potrubí - písek 0-4 mm - se zhutněním4 m3 0,94
Zásyp rýhy se zhutněním -výkopek5 m3 3,78
Pažení rýhy příložné - zřízení, odstranění6 m2 11,20

Potrubí
Potrubí z trub plastových tlakových HDPE PE100 d637 4,20m
Vodoměrná sestava DN 508 soub 1,00



Položkový rozpočet - méněpráce

10 Chránička DN 80 dl. 4,0 m vč. těsnících manžet soub 1,00
11 Folie výstražná - vodovod 4,20m
12 Vodič vyhledávací CY 6 mm 4,20 Sm
13 Oientační tabulky vč. sloupku kpl 1,00

Celkem

Objekt: 06 Vodovodní přípojka ZUŠ

MJ l množství cena/IKIJpol. Název položky celkem Kč

Zemní práce
Hloubení rýh š. do 2,0 m tř. 3 s možnou příměsí
antropogenních navážek, cihlami a balvany.

1
m3 3,29

2 Odvoz a uložení výkopku na skládku m3 0,91
3 Lože pod potrubí - písek 0-4 mm - se zhutněním m3 0,23
4 Obsyp potrubí - písek 0-4 mm - se zhutněním m3 0,68
5 Zásyp rýhy se zhutněním -výkopek m3 2,38
6 Pažení rýhy příložné - zřízení, odstranění m2 7,26

Potrubí
7 Potrubí z trub plastových tlakových HDPE PE100 d50 3,40m
8 Vodoměrná sestava DN 40 soub 1,00
10 Chránička DN 80 dl. 3,0 m vč. těsnících manžet soub 1,00
11 Folie výstražná - vodovod 3,40m
12 Vodič vyhledávací CY 6 mm 3,40m
13 Oientační tabulky vč. sloupku kpl 1,00

Celkem

Objekt: 07 Oprava kanalizace

Číslo položkyP.č. Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 132201211RVL1 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 s možnou příměsí
antropogenních navážek, cihlami a balvany do 100 m3 m3 3,50

2 151101101R0Q Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m m2 7,00
3 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 7,00
4 151101115R00 Příplatek pažení - materiál použitý m2 6,91
5 162201101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 20 m m3 3,40
6 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m odvoz

přebytečné zeminy na skládku m3 1,30
7 171204111R00 Uloženi výkopku vč poplatku na skládku m3 1,30
8 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním - zpětný dosyp m3 2,10

Celkem za 1 Zemnípráce 2 343,65
Díl: 46
Díl: 8

Zpevněné plochy
Trubní vedení

18 711491171R00 Izolace drenážní,krycí textilie, vodorovná m2 45,00
19 871355221U00 Potr.PVC-systém KG třídy SN8 DN200 2,00m
21 892661111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 600, vodou 2,00m
25 67390523 Textilie separační netkaná -180 g- 250g/m2 m2 49,50

49,5045*1,1

Celkem za 8 Trubní vedení 7 033,50
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
27 998222012RO0 Přesun hmot, zpevněné plochy, úpravy povrchů t 169,74

Celkem za 99 Staveništnípřesun hmot 169,74



Položkový rozpočet - méněpráce

Celkem

Objekt: 08 Oprava zpevněných ploch

Číslo položky Název položkyP.č. MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Komunikace - chodníkyDíl: 5

567124105U00 Podkl ze suchého betonu pod žulovou kostku tl.do 5 cm16
m3 16 936,00

Celkem za 5 Komunikace - chodníky 16 936,00

Celkem

09 Úprava zpevněných ploch v průchodu -

ALTERNATIVNÍ ŘEŠENÍ s plnou rampou
Objekt:

Číslo položkyP.č. Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Zemní práceDíl: 1

1 132201211R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 s možnou příměsí
antropogenních navážek, cihlami a balvanydo 100 m3 m3 13 395,15

(45*1,7*1 )*1,03

Celkem za 1 Zemnípráce 13 395,15
Díl: Zpevněné plochy46

564721110R0R Podklad z kameniva drceného vel. 4-8 mm,tl. 4cm Prašivka2
m2 3 375,00

vytvořeni rampy(materiál ze schodu):7,5

46 Zpevněné plochyCelkem za 3 375,00
Úpravy povrchů vnějšíDíl: 62
Penetrace vně stěna ru doplnění tasádní omítky3 622131121U00 m2 5,00
Penetrace vně stěna v průchodu622131321U004 m2 80,00

622451143R00 Omítka vnější stěn, MC, štuková, složitost 1-2 doplnění
omítky po odstr.schodech

5
m2 5,00

Nástřik vněj. stěn plněnou barvou slož.1-2 v průchodu6 622471551R00
m2 80,00

622481211RT2 Montáž výztužné sítě do štěrkového tmelu včetně výztužné
sítě a štěrkového tmelu

7
m2 5,00

62 Úpravy povrchů vnějšíCelkem za 76 590,00
Dokončovací konstrukce na pozemních stavbáchDíl: 95
Zábrana - demontovatelný sloupek litinový sklopný
vč.spodní stavby uzamykycí v zemním pouzdře

8 95 Sub.01
kus 2,00

Vyčištění objektů po ukončení stavebních prací vč
přístupových cest

9 952901411R00
m2 250,00

95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbáchCelkem za 20 250,00
Díl: Bourání konstrukcí96

Bourání kamenných schodišťových stupňů v průchodu10 963022820R00
m2 7,50

7,50žulová kostka a žulové obrubníky pro opětné použití: 1,5*5
96 sub 03 Vybourání betonových palisád mezi stáv. rampou a

schodištěm vč. likvidace
11

kpl 1,00

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 7 500,00
Prorážení otvorůDíl: 97
Očištění vybour. kostek drobných s výplní kam. těž12 979071121RO0 m2 285,00

schody v průchodu:7,5

97 Prorážení otvorůCelkem za 285,00
Díl: Staveništní přesun hmot99

13 998222012RO0 Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva t 56,66

99 Staveništnípřesun hmotCelkem za 56,66
Díl: Konstrukce zámečnické767

m I 6,00114 767161110R00 Montáž zábradlí rovného z trubek do zdivá do 20 kg



Položkový rozpočet - méněpráce

15 767162215R00 Demontáž zábradlí z nerez tr, do 20 kg 5,00m
délka 5 m sloupky V 1 m:5 5,00

16 Ocelové madlo s úchytnými prvky do zdivá, bez kotevních
destiček, nátěr 1x základ, 2x vrchí email černá barva

553464100R02

6,00m
tr.max 51/3 Pzn :6 6,00

17 998767201R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m % 45,73
Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 8 510,51

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
14 979990001R00 Poplatek za skládku zbytků materiálů a obalů vč odvozu na

řízenou skládku t 154,00
Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 154,00

Celkem 130 116,31

ASfl
-480-080^84MÉNĚPRÁCE CELKEM ZA OBJEKTY



Položkový rozpočet - vícepráce

Blansko - prodloužení veřejného vodovodu a vodovodní přípojky v podzámčíS: r

SO 03 Vodovodní přípojka Kočárovna - prodlouženíO:

Číslo

položk
P.č. Název položky MJ množství cena / Mv Celkemy

Zemní práce 27 005,02
Hloubení rýh š. do 2,0 m tř. 3 s možnou příměsí
antropogenních navážek, cihlami a balvany

1
m3 25,01

Odvoz a uložení výkopku na skládku2 m3 6,09
Lože pod potrubí - písek 0-4 mm - se zhutněním3 m3 1,52
Obsyp potrubí - písek 0-4 mm - se zhutněním4 m3 4,57

5 Zásyp rýhy se zhutněním -výkopek m3 22,19
Pažení rýhy příložné - zřízení, odstranění6 m2 55,68
Osaz. stoj. obrub. kam. bez opěry, lože bet C12/15
včetně kamen, obrubníku 7,00m
Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5 m3 0,53

Potrubí 1 670,40

7
Potrubí z trub plastových tlakových HDPE PE100 d32 17,40m
Folie výstražná - vodovod8 17,40m
Vodič vyhledávací CY 6 mm9 17,40m

Celkem bez DPH 28 675,42



I

Položkový rozpočet - vícepráce
sS: Oprava kanalizační šachty

O: Oprava kanalizační šachty se vpustí na páteřním rozvodu dešťové kanalizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ CelkemDíl: 1 Zemní práce
1 114211212R00

132201210R00
Odstranění trub do DN 1200 mm,ve výkopu

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ
3*1*1,2

3,00000
3,60000
3,60000
9,00000
9,00000
9,00000
3,60000
3,60000
5,08500

m
2

m3

3 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m
3*1,5*2

Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m

Uložení sypaniny do násypů nezhutněných

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním, FO/32 v celém
profilu

4*1*1 + 1*1*1,085

m2

4 151101111R00

162601102R00

1712011O1R00

174101101R00

m2
5

m3
6

m3
7

m3

5,08500
Díl: 4 Vodorovné konstrukce

675,008 451572111RK1 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm, kraj
Jihomoravský - podsyp a obsyp potrubí
1,5*0,15*4

m3 675,00

Díl: 8 Trubní vedení
9 871393121RT2 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 400, včetně

dodávky trub PVC hrdlových 400x9,8
2+1,2+1,5+4,5

Montáž + D tvarovky z plastu na potrubí DN 400, odbočka kus

9,20000m

9,20000
1,00000

10 877395121R00

11 894211131R00

Díl: 96
Šachta plastová Wavin - TEGRA 600, D+M

Bourání konstrukcí
kus 1,00000

3 780,00
3 780,00

12 961044111R00 Bourání šachty z betonu prostého

1,2*1,2*1,75
m3

Díl: 97 Prorážení otvorů
13 979087313R00 Nakládání vybouraných mat. na dopravní prostředek

6,8976+5,04
t 11,93760

11,93760
11,93760

14 979084315R00

Díl: 99
Vodorovná doprava vybour.trub do 1 km

Staveništní přesun hmot
t

15 998271301R00 Přesun hmot pro kanalizace betonové, oíevř. výkop

Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop

0,014585+2,12712+0,07784+0,00017

t 2,40000
2,21972
2,21972

16 998276101R00
t

CELKEM bez DPH ] 54 233,001



Iu

Položkový rozpočet - vícepráce
s

S: Blansko - prodloužení veřejného vodovodu a vodovodní přípojky v podzámčí

O: Rozvody dešťové kanalizace - objektu Zámek 2 a Zámek 3

Číslo položkyP.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce

1 132201211R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ m3 5,20200
4,03200
0,63000
0,54000

25,20000
25,20000
25,20000
25,20000

5,20200
5,20200

9,6*0,35*1,2
1,5*0,35*1,2
1,5*0,3*1,2

Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m
(9,6+1,5+1,5)*2

Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m

Příplatek pažení - materiál použitý

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 20 m

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m

2 151101101R00 m2

3 151101111R00

151101211R00

162201101R00

162701105R00

m2
4 m2
5 m3
6 m3

7 171201101R00
174101101 R00

Uložení výkopku na skládku

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním FO/62, D+M

5,202-1,9845

m3 5,20200

3,21750

3,21750

8 m3

Díl: 8 Trubní vedení
9 561121111R00 Hutnění upravené podloží

(9,6+1,5+1,5)*0,35

Podsyp a obsyp potrubí 0/4

4,41*0,45

m2 4,41000
4,41000
1,98450
1,98450
1,00000

12,60000
12,60000
2,00000

10 631571001R00 m3

11 871351111R00

871313121R00
Potrubí z PVC KGSN8 DN150-110, Komplet dodávka

Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150
9,6+1,5+1,5

Gajgr- plastový lapač střešních splavenin 110/125 , D+M

kpl
12 m

13 877313123R00 kus

Díl: 99 Staveništní přesun hmot____________
Přesun hmot, zpevněné plochy, úpravy povrchů

0,02495+3,64566

253,2714 998222011R00 t 253,27

ICELKEM bez DPH


